
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

 

RESOLUÇÃO DCSA Nº 20/16, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

 
Dispõe sobre o Processo 23062.006803/2016-14 que trata da 

aprovação do Relatório Individual de Atividades do Prof. Uajará 

Pessoa Araújo para ingresso na Classe de Professor Associado 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DO CENTRO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, e em cumprimento da decisão da 43º Assembleia do DCSA, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Relatório Individual de Atividades do Prof. Uajará Pessoa Araújo 

para ingresso na Classe de Professor Associado, conforme Processo 

23062.006803/2016-14 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

 

Prof. Paulo Fernandes Sanches Junior 

Chefe do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas 


